Дело № 5-62-57/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2018 года                                                                          пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из ОМВД России по Ленинскому району, о привлечении к административной ответственности
Бурханова А.Г. (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), года рождения, уроженца (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) работающего, зарегистрированного по адресу:  (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), фактически проживающего: (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), инвалидом 1 и 2 группы не является, на учете у врачей не состоит,
за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 ч. 1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

	Согласно протоколу об административном правонарушении (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) от (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)года, Бурханов А.Г., совершил административное правонарушение при следующих обстоятельствах: (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)года в (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)часов 40 минут, находясь во дворе дома №(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) г. (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)Республики Крым, в правом кармане куртки хранил бумажный сверток с веществом (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) происхождения массой (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)г., которое согласно заключению экспертизы №(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)от (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)года является наркотическим средством «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)массой (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)г.
         В судебном заседании Бурханов А.Г. вину в совершении правонарушения признал полностью и пояснил, что (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)средство –(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), приобрел у Лица 1 для собственного употребления, так как у него проблемы в жизни. На учете врачей не состоит, инвалидом не является.
	Вина Бурханова А.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) от (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)года; (л.д.2); рапортом ст. УУП и ПДН ОП №1 ОМВД России по Ленинскому району (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) (л.д. 4); протоколом личного досмотра от (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)года, согласно которому у Бурханова А.Г. обнаружен бумажный журнальный сверток, в котором находится вещество растительного происхождения зеленого цвета со специфическим запахом с фототаблицей (л.д. 5-7); протоколом изъятия от (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)года с фототаблицей (л.д.8-10); объяснением Бурханова А.Г. в материалах дела (л.д. 11); заключением эксперта №(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) от (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)года, согласно которому представленное на экспертизу вещество является (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) средством (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)массой (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)г. (л.д.16-18); постановлением от (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) года о признании предметов вещественными доказательствами и приобщении их к уголовному делу №(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), согласно которому изъятое у Бурханова А.Г. (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) средство –(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) весом (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)г. признано вещественным доказательством по уголовному делу в отношении Лицо 1. по ч. (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) ст. (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) УК РФ (л.д. 19).
  Таким образом, действия Бурханова А.Г.  правильно квалифицированы по ст. 6.8 ч.1 КоАП РФ, то есть незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
     В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Бурханову А.Г. судья  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие смягчающего обстоятельства -признание вины, а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде административного ареста.
   В связи с тем, что изъятое у Бурханова А.Г. (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) средство –(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) массой (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)г., находящееся в камере хранения вещественных доказательств (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу №1(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), возбужденному в отношении Лицо 1, мировым судьей не может быть разрешен вопрос в порядке ч.3 ст. 29.10 КоАП РФ об изъятых вещах.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 4.1, 6.8 ч.1,  29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Бурханова А.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию  в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания.
Возложить на Бурханова А.Г. обязанность в течение 10-ти (десяти) дней со дня вступления постановления в законную силу явиться к врачу наркологу в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым «Ленинская центральная районная больница» ( пгт. Ленино, ул. Пушкина, 48) и пройти лечение от наркомании и медицинскую и  социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
 Контроль над исполнением такой обязанности возложить на ОМВД России по Ленинскому району, Управление по контролю за оборотом наркотиков МВД по Республике Крым.
          Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления

           Мировой судья  судебного  участка №62
          Ленинского судебного района
          (Ленинский муниципальный район)
           Республики Крым                                             			        Н.А.Ермакова